БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

БАЛТАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ШТӘНДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШТАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      Р Е Ш Е Н И Е                                                           КАРАР
     XXXVIII -заседание                                                      ХХVII созыва

	О внесении  изменений  в решение Совета  сельского поселения  Штандинский сельсовет  от 07 июля 2018 года №22/79 «Об утверждении положений «О порядке и условиях денежного содержания муниципальных служащих, об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Штандинский сельсовет и о материальном стимулировании работников сельского поселения  Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Трудовым кодексом  РФ, Федеральным  законом  от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе  в  Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 года №453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года №610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на  оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» (в ред. от 28.05.2018 г. №234),   Совет сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан    р е ш и л :
  1.Внести в положение «О порядке и условиях денежного содержания муниципальных служащих, об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Штандинский сельсовет и о материальном стимулировании работников сельского поселения»  (далее – Положение), утвержденное решением Совета Сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района  Балтачевский район Республики Башкортостан  от 07 июля 2018 года №22/79, следующие изменения и дополнения:

1. В часть а) п.п 3.2 изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячное денежное поощрение в размере в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений(2 должностных окладов);»

2. П.п 4.2 изложить в следующей редакции:
       «4.2. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается в размере 2 должностных окладов.»

3. Приложения № 1,2,3  Положения  изложить в следующей редакции:

                                                                                    Приложение N 1

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих администрации сельского поселения Штандинский сельсовет

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

(согласно Постановления Правительства Республики Башкортостан от24.12.13 №610 в ред. от 28.05.2018 г. №234)

8 группа по оплате  труда при численности  населения от 0,5 до 1  тыс. чел

	NN
пп
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (руб.)

	1.
	Глава  муниципального образования
	10621

Приложение N 2

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих администрации сельского поселения Штандинский сельсовет

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих в администрации сельского поселения  Штандинский сельсовет МР Балтачевский  район РБ (согласно Постановления Правительства Республики Башкортостан от 24.12.13 №610 в ред. от 28.05.2018 г. №234)

8 группа по оплате труда при численности населения от 0,5 до 1  тыс. чел

	NN
пп
	 наименование  должности муниципальных служащих
	Размер месячного должностного оклада
(руб.)

	1.
	Управляющий  делами
	3205

	2.
	Специалист
	2581

Приложение N 3

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих администрации сельского поселения Штандинский сельсовет
РАЗМЕРЫ

НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШТАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Классный чин                                                                       Размер надбавки, руб

Старшая муниципальная должность

 Советник муниципальной службы I класса                                         1427

 Советник муниципальной службы II класса                                       1284

 Советник муниципальной службы III класса                                      1131

Младшая муниципальная должность

 Референт муниципальной службы I класса                                        1032

 Референт муниципальной службы II класса                                       911

 Референт муниципальной службы III класса                                      813
4. Пункт 4 Положения об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  изложить в следующей редакции:

"Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников:

	Наименование должностей
	Должностные оклады, (руб.)

	Водитель
	2568

	Уборщик производственных и служебных помещений
	1091

2.Настоящее   решение вступает в силу с 1 мая 2018 г.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Штандинский сельсовет и  опубликовать настоящее решение на официальном сайте  сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района  Балтачевский  район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Штандинский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район

Республики Башкортостан                                                            В.Р.Галиакберов

д.Штанды

«29»  августа  2018 г.

№  38/114

PAGE
3